
Zápis č. 2023/3 

 
ze zasedání obecního zastupitelstva obce Zvěřínek konaného v budově obecního úřadu 

Zvěřínek dne 2.5.2023 od 19:00. 

 
Přítomni:   6 členů obecního zastupitelstva  

    2 hosté 

 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Zvěřínek zahájila starostka obce paní Věra Taxová (dále jako „předsedající“) 

v 19:00 hodin. Konstatovala, že je dle prezenční listiny přítomno všech šest zastupitelů a zastupitelstvo je 

tudíž usnášeníschopné. Dále přítomné informovala, že ze zasedání bude pořízen audiozáznam a to výhradně 

pro potřeby vyhotovení zápisu. 

 

 

Schválení, popř. doplnění programu 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. Dotázala se, zda jej chce někdo z přítomných doplnit. 

Nebyl vznesen žádný další návrh na doplnění. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zvěřínek schvaluje následující program zasedání: 

 

Program:  
 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Záměr č. 3/2023 o pronájmu hospody Na rozcestí 

4. Smlouva o pronájmu hospody Na rozcestí 

5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 

6. Smlouva o zřízení a provozu mobilní aplikace V obraze 

7. Souběh funkcí zastupitele Zdeňka Nováka 

8. Schválení inventarizace ke dni 31.12.2022 

9. Diskuze 

10. Usnesení 

       

Výsledek hlasování: 

Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Návrh usnesení byl schválen a Usnesení č. 13/2023 bylo přijato. 

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
Předsedající určila ověřovateli zápisu pana Zdeňka Nováka a pana Jiřího Kaplana a zapisovatelem pana 

Radka Musila. Určení souhlasili. 

 

 

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 
Předsedající konstatovala, že zápis byl podepsán ověřovateli. Usnesení bylo podepsáno starostkou a 

místostarostou, uloženo v termínu spolu se zápisem k nahlédnutí na obecním úřadě. Z minulého zasedání 

nevzešly žádné úkoly. 

 

 

3. Záměr č. 3/2023 o pronájmu hospody Na rozcestí 
Předsedající informovala, že byl opakovaně zveřejněn záměr na pronájem objektu čp. 10 – Hostinec Na 

Rozcestí včetně pozemků a příslušenství, ale žádný zájemce se do stanoveného data 28.4.2023 nepřihlásil. 

Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 



 

 

4. Smlouva o pronájmu hospody Na rozcestí 

Předsedající informovala, že momentálně není s kým smlouvu uzavřít. Zastupitelé vzali informaci na 

vědomí. 

 

 

5. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního 

systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 
Předsedající informovala, že se jedná o aktualizovanou smlouvu na zpětný odběr tříděného odpadu. 

Zastupitelé znění smlouvy obdrželi a měli dostatek času k jejímu prostudování. Předsedající dala o uzavření 

smlouvy hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zvěřínek schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 

zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. 

Výsledek hlasování: 

Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Návrh usnesení byl schválen a Usnesení č. 14/2023 bylo přijato. 

 

 

6. Smlouva o zřízení a provozu mobilní aplikace V obraze 
Předsedající informovala, že v souvislosti se změnou vzhledu internetových stránek obce byla spuštěna 

služba V obraze, která předává informace z internetových stránek obce do bezplatné mobilní aplikace. 

Vedení obce se po cca třítýdenním zkušebním provozu jeví tato služba jako přínosná pro občany. Stručný 

návod na zprovoznění bude formou letáku vhozen do poštovních schránek. Zastupitelé znění smlouvy 

obdrželi a měli dostatek času k jejímu prostudování. Zastupitelka paní Ďuránová informovala, že smlouva 

neobsahuje podmínky pro vypovězení. Starostka odpověděla, že podmínky vypovězení jsou uvedené ve 

všeobecných obecných podmínkách poskytovatele, na které se smlouva odvolává, bohužel nedopatřením 

nebyly dodány mezi materiály zaslané zastupitelům k seznámení. Předsedající dala o uzavření smlouvy 

hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zvěřínek schvaluje smlouvu o zřízení a provozu mobilní aplikace V obraze. 

Výsledek hlasování: 

Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Návrh usnesení byl schválen a Usnesení č. 15/2023 bylo přijato. 

 

 

7. Souběh funkcí zastupitele Zdeňka Nováka 
Předsedající informovala, že na minulém zasedání obecního zastupitelstva byl zvolen do funkce předsedy 

finančního výboru pan Zdeněk Novák a vzhledem k tomu, že je již členem kontrolního výboru, vznikl mu 

tak souběh dvou funkcí. Starostka navrhla, aby mu náležela odměna ve výši souhrnu odměn za tyto funkce. 

Návrh usnesení: 

Výše odměny zastupitele Zdeňka Nováka se bude rovnat součtu odměn za funkci předsedy finančního výboru 

a člena kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování: 

Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Návrh usnesení byl schválen a Usnesení č. 16/2023 bylo přijato. 

 

 

8. Schválení inventarizace ke dni 31.12.2022 

Předsedající informovala o inventarizaci majetku, která proběhla k datu 31.12.2022 a dala o ní hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Zvěřínek schvaluje inventarizaci ke dni 31.12.2022.. 

Výsledek hlasování: 

Pro 6  Proti 0  Zdržel se 0 

Návrh usnesení byl schválen a Usnesení č. 17/2023 bylo přijato. 

 



 

9. Diskuze 

Zastupitelka paní Ďuránová vyslovila potěšení, že došlo k posunu cedule označující začátek obce ve směru 

od Nymburka na hranici katastru. Dále se dotázala, zda je správné, že cedule označuje začátek obce 

Zvěřínek, ale nepředchází jí cedule konec obce Písty. Starostka vysvětlila, že pokud na sebe zástavby obcí 

bezprostředně navazují, cedule označující začátek obce jedné zároveň označuje konec obce druhé. Host 

vyjádřil potěšení, že je opět osazen měřič rychlosti ve směru od Sadské. Starostka informovala, že byl v 

servisu, a že je v současné době demontován z důvodu opravy měřič rychlosti ve směru od Nymburka. 

Zastupitel pan Kyjánek informoval, že si občané stěžují na nevhodné parkování na chodníku u bytového 

domu v ulici Rudé armády ve směru k Jezeru. Starostka pana Kyjánka požádala, aby situaci sledoval a 

pokusil se zjistit kdo tam tak parkuje a obecní úřad následně zjedná nápravu. Zastupitelka paní Ďuránová se 

dotázala, v jakém stavu jsou současné projekty. Starostka informovala, že v projektu obnovy veřejného 

osvětlení v ulici Rudé armády má již obec projektovou dokumentaci a bude dotčeným orgánům rozesílat 

„vyjadřovačky“. V projektu rekonstrukce chodníku v ulici Nymburská došlo ke geodetickému zaměření a 

obec nyní čeká na vyhotovení projektové dokumentace. Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. 

 

 

10. Usnesení 

Zapisovatel přečetl přijatá usnesení. 

 

 

Předsedající poděkovala všem přítomným a zasedání ukončila v 19:35 hodin. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Zvěřínku dne 10.5.2023 

 

 

Zapsal: Radek Musil 

 

 

 

……….……………….. 

 

 

…………………………     ……….………………. 

  podpisy ověřovatelů         podpis starostky 


